
Wl ovovesk
\Km /\š/ 

-ar}a/. r\,-í. .^, ^J'^:

Podzim 2010



SLOVO STAROSTY

Yážení spoluobčané,

dovo|te mi ještě jednou vyjád it svou spoluričast s těmi, kte í byli ncjvíce postiŽení
povodní dne 7. - 8. 9. 20l0' Chtěl bych velice poděkovat všem Za ponl()c a podpo-
ru v těchto těžk1 ch chvílích. Lidem rrrístním i p espolním, vŠem sloŽkánr cl<ll-lrovol-

níkri, obcím, firmám, Školám, spolkrim. Nemohu lyjmenovat vŠechny osobnč,
protoŽe s hrdostí na ně mÚsím íci, bylo jich tolik, Že kapacita našeho zpravoda.ic
není dostačující.
V tomto hromém čase se ukázalo, že mezi všemí je tolik lidskosti, ažbylo rnnohdy
velmi těŽké ovládat své emoce. Díky společné práci a silí dnes vypadá naŠe obec
o mnoho lépe a jejich síla a odhodlání nám všem pomohla znovu vstát a pokračo-
vat. Všem pat í opravdu mé velké poděkování'
Ukolem m;'m a všech pracovníkri oU je nyní sehnat co nejvíce finančních pro-

st edk na obnovu obce. Díky včasnému zÍízení povod ového Účtu, na ktcr1i bLrde

možné finanční prost edky zasílat celé t i roky, rychlého odborrrrjho zpracování
finančních škod, najehož základějsme požádali o finanční prost odky Liboreck1i
kraj' dále na zíkladě žáďostí o moŽné dotace se nám tento rlkol poda í plnil.
Dalším ťrkolem bude rn-iběr odpovědnych a ekonomicky v1 hodn1jlclt Ílrcrtt dob e

p ipraven mi q běrovymi ízeními. Vě ím, že tohoto kolu sc zoclptrvčdnč ujme
i nově zvolené Zastupitelstvo obce. Byl bych rád, kdyby naše oboc lrr'zy vypadala
aspo tak jako p ed povodní, ale vě ím, že začas bude_ještě hczčí. NynÍ bych chtěl
požádat všechny spoluobčany' kte í j iž. nepot ebuj í zaprij čené vysouŠočc' c lektro-
centrály a kolečka' aby je vrátilina oU. P ípadny odvoz za.iistínrc, prosínt,
zavoljete na tel.: 482'720110.
Dále bych Vás chtěl informovat, Že ri ad práce poskytl a hradí v ránroi povoclní pra-
covní místa pro oU na dobu t í měsícrj. Jedno z těchto míst vykonává paní lla jnová

Renata, která je pro občany k dispozici na oÚ a napožádání (i telefbnicl(ém).io
ochotna zajít do budolry byvalého autronicu, kde si kaŽd;. z Vás mriŽe p iiít pro po-

t ebné oblečení, vodu, hygienické prostr'edky' Prosím vyuŽívejte těchto věcí, stále
jich je dostatek.
Je těžké v tomto čase myslet na normální běh života, p esto jsme se sociální komisí
p esvědčeni, Že naši občané si zaslouží i trochu radosti a odreagování, proto by-
chom chtěli srdečně pozYat naše seniory na pravideln1i sraz dne 7' l0' 20 l 0 od
14:00 hod' na místní myslivnu.
Ustavující zasedání nového zastupitelstva bude svoláno na25.I0' 20l0 rnísto a čas
bude up esněn na obecních vyvěskách.
P eji všem občan m hodně sil do další spo|ečné práce aještě naposledy I)lIKt]Jl.

NOVA VES a POVODNE 2010

YáŽení občané Nové Vsi i další čtená i následujících ádk , povode a p ívalové
deŠtě zničily velkou část naší obce. Pruní dojmy těsně po katastrofě se u většiny
osob, které zažIly vá|ečné rltrapy, shodovaly, Že obec p ípomíná místa, která byla
bombardována. obrovsk1i proud vody' kten_ protekl obcí, měl nep edstavitelnou
sílu, vyvracel Stromy, strhal některé objekty, včetně jednoho rodinného domu a vy-
tvo il několikametrové krátery, zp sobil Sesuvy p dy v korytu eky Jeice.
Ničivá vlna za sebou zanecha]a mnohamili nové škody na majetku. Jeden rodinn
drim by| zcela zničen a vymazán Z mapy proudem vody, další drim byl částečně
narušen a pobo en, dosud není rozhodnuto o p ípadné demolici. Dalších dvanáct
domri bylo \rytopeno, z toho několik natolik, že rodinám nezbyl žáďny majetek,
žádné osobní věci, Žádná minu|ost .....
Dalším dvaceti dom m nejen povodně, ale ÍéŽ p ívalové deště vytopily sklepy.
Mezi tyto domy pat í i obecní bytové domy čp. l87 - bj'val obecní ad, čp. 2l5 -
u pily' čp. 11 na R žku. Dále budova obecního ri adu, kde byl poškozen kotel na
pevná paliva, sklepní prostory čp.24 -'byvalá ťuma Autronic' pruchozí chodba
v ZS a MS a p edevším hasičská zbrojnice, jíŽ se nevyhnul hlavní proud vody.
Hasiči p išli témě o veškery majetek, ktery za poslední roky pracně získali.
Zásahové obleky v hodnotě témě l00 tis. Kč, po ízené v lo ském roce z dotace
Fondu požární ochrany Lbc kraje' byly nenávratně zničeny' Ce|ková škoda na ma-
jetku hasičri činí cca 400 tis. Kč, SDH Nová Ves bohuŽel v tuto dobu nedisponuje
Žáďnym zásahovym vozidlem ani ochrann)imi prost edky, není zásahu schopná'
Značného poŠkození rovněŽ nebyly ušet eny některé Z provozoven osob, podni-

lajících v obci.
Skody máme zmapovány a p edběŽně vyčísleny. P edběŽně proto, že se nedají
lyloučit následná poškození, další sesuvy pridy či p ípadné další události. Prvotní
práce související s nápravou škod - odstra ování odpad , pravy terénu' nákup
kameníva na doplnění vzniklych prohlubní, základni zprovoznění mostťt, lávek,
p ístuporn_rch cest, Lihrada pohonnych hmot, stravování pro dobrovolníky a postiže-
né rodiny v prvních dnech a další neinvestiční nák|ady byly vyčísleny, spíše odhad-
nu\t, již ve druhém t_idnu po povodních ve v1iši 5 mil.Kč. Několik dní po povod-
ních jsme obdrŽeli od Krajského ri adu v Liberci Kč 143.000,- jako dar z Krizového
fondu LK a dotaci ze SR ve Vyši Kč l.287.000,-. obě částky uŽ jsou r,yčerpány.
A další dodavate|é p edkládají své faktury k proplacení '....
Celkové škody na majetku obce, občanri a dalších subjekt byly vyčísleny na 41,5
mil Kč, v tom je oprava l2 most a lávek ve r,yši Kč l4 mil., 14 risek místních
komunikací ve lryši Kč 6 mil., vodohospodá ské stavby hráz rybníka Makohy á-
ku, propustky' oprava koryta eky ve v ši Kč 1,5 mil, ve ejné osvětlení ve l"-Íši l50
tis.Kč, majetek |izick1ich a právnick;ich osob ve v ši témě 20 mil. Kč v tom miče-
né a poškozené domy fyzickych osob cca 13 rnil. Kč. Škody na majetku osob pod-
nikajících v obci odhadujeme na cca 5 mil. Kč'
Majetek fotbalového klubu Nová Ves se odhadu.ie na cca l,5 mil Kč'
SnaŽíme se získat finanční prost edky prost ednictvím l(ajského ri adu v Liberci
i z dalŠích dostupnych dotačních titulri.

Jaroslav Miiller - starosta obcc



Roáodnutím Krajského rj adu v Liberci byla povolena ve ejná sbírka PoVoDNE
2010 - Nová Ves (u Chrastavy) konaná za čelem zajištění finančních prost edkri
na pomoc postižené oblasti v obci Nová Ves a jejich p ilehlych částipovodněmi.
Den zahájení sbírky - 10. 8. 2010. Rozhodnutí nabylo právní mocí 9. 8. 20l0.
Sbírka je opravdu pouze pro Novou Ves. Na ričet sbírky jsou zasílány finanční
částky od maličh. ch - objevují se i stokoruny, cožje obdivuhodné, když si někdo
dá tu práci a čas. Finančně nám p ispívá spousta obcí z celé republiky, zajímavosti
je, že je mezi nimi jiŽ několik Novych Vsí.
P ispívají velké imalé fumy' dojemné jsou i domovy d chodcri, opravdu obdivrr-
hodná solidarita.Mezi dárci jsou občané naší Nové Vsi, mezí nimíž nechybí ani ti,
kte í pravděpodobně velké finanční zázemí nemají, p esto věnují na obnovu obce i

z toho má'la' co mají. P ispívá i velká část naŠich chata 
' 
obdivuhodny byl

p íspěvek ve v-iši několika tisíc za zrušenou dovolenou.
Prosím vás všechny o ší ení čísla čtu sbírky, na www stránkách najdete leták,
kteq si mrižete stáhnout a rozši ovat jej mezi p ípadné dárce. Číslo ť,čtuie 030031-
9848 55 369/0800,
Na posledním zasedání obecního zastupitelstva byla schválena 

',sbírková 
komise".

Během měsíce záií,tj. do komunálníclr íjnoqi,ch voleb, komise p edloŽí stávají-
címu zastupitelsfiu p edstalu o pravidlech čerpání finančních prost edk sbírky.
Kromě finanční stránky je pro obec d leŽitá pomoc fyzická. Je na místě poděkovat
složkám IZS aarmádě,beznichžbychom situaci jen těŽko sami zvládli' Všem do-
brovolníkrim, kte í do naší obce jezdili pomáhat, společnosti Adra. Bylo obdivu-
hodné, jak lidé všech věkolych skupin nabízejí svoji pomoc, anižby čekali něja-
kou odměnu, prostě chtělijen lidsky pomoci. odvedli obrovsk;' kus práce. Zas|otlži
si obdiv a p edevŠím poděkování nás vŠech. ona srpnová událost odstaftovala
obdivuhodnou pomoc občanri z celé České republiky í ze zahraničí. V jimkou ne-
byly noční p íjezdy skupinek s materiální pomocí, které na dotaz, odkud jsou,
že bychom jim rádi poděkovali, odpovídali" že to není d leŽité, Že chtějí pouze
pomocí. Smekám.... P ijali jsme obrovské mnoŽství materiální pomoci, které jsme
muselí začít shromaŽďovat v budově byvalé finny Autronic, protože prostory
obecního ťr adu jiŽ takovému náporu nestačily. Mockrát děkujenre za všechny, kte í
tuto vaŠi pomoc lyuŽili.
Závěrem veliké díky za všechnu |'zickou, materiá|ní a finanční pomoc. TěŽko se
pro to vše hledají slova díkri. Jsou to nečekané a hlavně těŽké chvíle pro nás všech-
ny. Vzájemně sipop ejme ještě hodně sildo dalších měsíc p iobnově celé obce'
Spoustu optim ismu a v zájemné podpory.

J' Weissová, ekonom obce

Fotografie a videa z povodní 2010
najdete na www.nova-Yes.eu

Informace o D iiďém usnesení

Usnesení 55/10 zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na z i
zení nového ÚP a zárove souhlasí s finanční spolu častí obce.

Usnesení 5 /10 zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci rraroz-
ší ení stávající CoV ze současné 75 Eo na 300 Eo azárove| souhlasí s finanční
spoluričastí obce.

Usnesení 57110 zastupitelstvo obce souhlasí se z ízením r"iplatného věcného
b emene mezi Distribu ci Čpz a.s. a obcí Nová Ves na v,j'stavbu rozvodu NN dle
žádosti čj. 8062ll6a ze dne l 8. 5. 20 1 0

Distribuce ČBz a's. Zastoupenou Elektroservisem Liberec s.r.o.

Usnesení 58/l0 zastupitelstvo obce souhlasí se zÍízenim riplatného věcného b e-
mene mezi Dístribucí CEZ a.s. a obcí Nová Ves na posílení NN dle Žádosti
čj. IV-l2-4006188/P001/Šrri ze dne 7.4.2Ol0

Distribuce ČEz a.s. Zastoupenou I&C Energo a.s. Liberec

Usnesení 59/l0 zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem části pozemkup.č. 1110
k'rj. Nová Ves u Chrastavy za p edpokladu, Že bude s prodejem souhlasit sousední
majitel pozemku p.č. 1405/3 k. . Nová Ves u Chrastavy.

Usnesení 60/10 zastupitelstvo obce souhlasí s žádostí ze dne 6' 5. 2010 na odlo-
žení zahájeni stavby na pozemku p.č. l200l5 k.ri. Nová Ves u Chrastaly, a to o je-
den rok.

Usnesení 6l/10 zastupitelstvo obce souhlasí se zÍízenim věcného b emene chrize
a jízdy pro pozemek p.č.742l25k.it Nová Ves u Chrastavy p es obecní pozemek
p.č. 742132 k. . Nová Ves u Chrastalry.

Usnesení 62/10 zastupitelstvo obce souhlasí na základě žádosti ze dne 16. 4.
2010 s poskytnutím finanční částky dle zákona č. 108/2006 Sb. naprotidrogovou
prevenci pro organizaci ADVAITA o.s. se sídlem Nová Ves č.p. 55.

Usnesení 63/10 zastupitelstvo obce souhlasí s p íspěvkem pro FK Nová Ves na
vystavbu sociálního zázemí pro ve ejnost. Zázemí bude součástí současného spor_
tovního areálu FK Nová Ves.

Zapsal: 1 4.6.201 0 lng. Randáček
ově ovatelé ápisu: p. Hrdy , p. Kverka

okr. Liberec konaného dne 14. 6.2010



Informace o p ijatém usnesení
z ve ejného zasedání zastupitelstva Obce Nová Ves.

okr. Liberec konaného dne 12.7.2010

Usnesení 64110 zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti na PF o uzav ení
smlouvy zŤízenípronájmu na pozemek g5ll2 k.i. Nová Ves u Chrastalry.

Usneseni 65/10 zastupitelstvo obce souhlasí s podáním Žádosti na PF o uzav ení
smlouvy tiplatného p evodu pozemku g5ll2 k. .Nová Ves u Chrastavy.

Usnesení 66/10 zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti na PF o zruŠení
p edkupního právana pozemek 99013 k.i)'' Nová Ves u Chrastavy dle geometric_
kého plifuru č. 655-6212009 za ilčeLem p ístupové komunikace k RD č.p" l05 Nová
Ves.

Usnesení 67l10 zastupitelstvo obce souhlasí s Žádostí pana Antoše ze dne 7.'7.
2010 na odložení termínu zahájeni stavby na pozemku 120a 13 k. . Nová Ves u
Chrastavy, ato ojeden rok.

Usnesení 68/1 0 zastrrpitelstvo obce schvaluje prodej obecní parcely p.č.73012
k.ri. Nová Ves u Chrastavy o v;imě e 1591 m2 za cerrv 500,-Kč/m2.

Usnesení 69/10 zastupitelstvo obce schvaluje l. změnu rozpočfu obce Nová Ves
v roce 20 l0 (viz. p íloha)'

IJsnesení 70/10 zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost pana Budínského na
změnu hranice pozemku p.č.70516 k.Ír. Nová Ves u Chrastavy z d vodu zarovnání
a oplocení, zárove pově uje Starostu obce k projednání uvedené záleŽitosti'

Usnesení 7lll0 zastupitelstvo obce bere na vědomí Žádostpana Jíchy o proše-
t ení propustě vody. Pově uje starostu obce v této záležítosti oslovit zemědělsko-
vodohospodá skou správu za čelem projednat pr točnost potoka od pozemku
manŽelri Jíchov ch.

Usnesení 72lt0 zastupitelstvo obce souhlasí s projektem Čpz oistribuce a.S.,
LBC, NováVes - obec, nová TS 2x400 kVA'',kabely nízkého napětí (lokalita
za fatmou, lokalita pod Kašingem, lokalita u h bitov)

Zapsal: 14.1 .2010 p. Kobliha
ově ovatelé zápisu: p.Jahelka, Ing. Randáček

Informace o o iiatém usnesení

Usnesení 73ll0 zasttlpitelstvoobcesouhlasísžádostípanaZejd1azedne74.7.
20 l0 na odloŽení termínu zahájení stavby na pozemku 120014 k.ri. Nová Ves u
Chrastaly ojeden rok.

Usnesení 74ll0 zastupitelstvo obce schvaluje žádost editele školy o proplacení
faktury zanákup a instalaci elektrického sporáku do školní jídelny ve vyši'78464,-
Kč . Bude promítnuto do II1. RZ.

Usnesení 75110 zastupitelstvo obce Jchvaluje I[. rozpočtovou změnu na rok 20l0
viz. p íloha.

Usnesení 76110 zastupitelstvo obce souhlasí se ďízením 
', 

sbírkové komise''
ve sloŽení Starosta obce, Weissová J., Vondrová V., Modrláková S., Zítková Š.,
Honc J., Malaga J.Zo pově uje kornisi k vypracování pravidel rozdělování
f,rnančních prost edk získan; ch pro čely likvidace povodiiov1ich škod.

Usnesení 77ll0 zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku ve vlastnictví obce
(vhodn k vystavbě) za pozemek v]astník s trvalym pobytem v obci Nová Ves ,

kte í p i povodni 20l0 p išli o Svou nemovitost z drivodu demolice. Tento zájem
musí vlastníci uplatnit do dvou let.

Usnesení 78/10 zasfupitelstvo obce schvaluje pouŽití daru od obce Měchenice '
ve q ši l00 000,- Kč na obnovu následkri povod ovych škod (obecní most u Ml;Í-
na).

Usnesení 79ll0' zastupitelstvo obce schvaluje schvaluje p edloŽeny návrh opa-
t ení obecné povahy, kter m se q'dává změna č. 2b zemního plánu obce Nová Ves
ve mění p ílohy tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí.
Vydává zněnu č' 2b rizemního planu obce Nová Ves ve znění p edloŽeného návrhu
a ukládá Vladimíru Koblihovi, místostarostovi obce, aby zajistil oznámení o vydání
změny č. 2b rjzemního planu obce Nová Ves ve smyslu $ l73 zákona č.

500/2004Sb., správního ádu, v platném mění'

Usnesení 80/10 zastupitelstvo obce zplnomoc uje starostu obce Nová Ves
k rozhodování o p ijetí darli a rozhodování uzavirání p íslušnych darovacích smluv
v souvislosti s povodněmi v srynu 20l0

b

okr. Liberec konaného dne 13.9.2010



vÝzNlnnnÁ ŽryorNÍ .lurILEA

89
15
70
75
78
83:3 )

60)

78
0

80
60I
60
7s )
74
65
65
65

CO SE UDALO VE SKOLE
YáŽeni čtená i zpravodaje, je mipotěŠením vámomámit,co nového se událo vnaší

škole. Zdá se, Že to bylo včera, kdy jsme se loučili s dětmi, rozdávali jsme jim
vysvědčení, p áli pěkné prázdniny a těšili se na dovolené a odpočinek. Už dávno to
není pravda. Uteklo tojako voda, prázdniny skončily, dětijsou zpátky ve škole, začal
novy školní rok a s ním nové starosti apovinnosti.
Myslím, že mluvím za všechny, že konec prázdnin jsme si p edstavovali trochu jinak.
Stalo se něco, co v každém z nás zatechá hlubokou a trva|ou vzpomínku.
Nejd ležitější všakje, že se nikomu nic vážného nestalo a nezb;,!'vá nám nic jiného než
zatnoutzuby a poprat Se s problémy, které p išly ajeŠtě p ijdou. Problémy vyŤešíme,
práci uděláme azase bude dob e amožná i lépe.

Prvního zá í jsme p ivítali v našich lavicích nové prv áčky a jejich rodiče. Musím
pÍimď, Že jich je opravdu plná t ída a všichni z toho mánre velkou radost.

V poslední době se ve škole udála ce|á 'ada nov ch a vyznamnych věci. Za
nejd ležitější povaŽuji to, Že se povedl a byl schválen projekt na částečnou
rekonstrukci školní zahrady. Tento projrkt byl podmíněn p eshraniční;sPoluprací s
polskou školou v Bogatyni. Byli jsem s dětmi na společném v1letě v Ceském ráji a
poté jsme navštívili Babylon. Pro všechny to byla zajímavá zkušenost a p íležitost k
navázáninovych kontaktri apoznání novych kamarád . Naším cílem je pokračovat v
začaté spolupráci, prohlubovat a zlepšovat vzájemné vztahy s partnerskou školou.
Myslím si' že obě strany budou mÍtuŽitek apotěšení ze vzniklé spolupráce'

DalŠí zajímavostí byl poslední tyden prázdnin. Díky záp|avám a společnosti Adra,
která vyjednala pro děti z postižen; ch míst možnosti pobytu, jsme navštívili Spoustu
zajimavych míst v okolí. Byli jsme v Babylonuo v Zoo, v botanické zahradě, na
kozí farmě v Pěnčíněo v bazénu a na dalších zajimavych místech a hlavně vstupy
byly zadarmo.

Za normá1nich podmínek bychom si nemohli dovolit navštívit tolík atrakcí
a zqímavosti, protože vstupy jsou poměrně nákladnou záleŽitosti. Tímto bych chtěl
poděkovat všem, kte í nám toto umožnili.

Další vyznamnou infotmací je, že jsme získali peníze z projektu ministerstva
školství ve spolupráci s Ewopskou unií. Tyto prost edky budou použity na zakoupení
noq ch počítačri a interaktivní tabule do školy. Dále také na vzdělávání pracovníkťr
školy v ob1asti informačních
technologií. S novou počítačovou
učebnou mám i další plány, aleto aŽ
někdy jindy. Všichni se už těšíme na
novou učebnu a tabuli. Je to pro nás
novinka a už se nem Žeme dočkat,
aŽ na ní budente pracovat.

o dalších novinkách a zajima-
vostech Vás budu prriběŽrě infor-
movat.

S pozdravem a p áním klidn;Ích
dnri se loučí pedagogick1 sbor školy.

ŘÍ.lBN

Vurmová BoŽena
Dolejšová Drahomíra
Košťáková BoŽena
Krč Miroslav
Syručková Božena
Je ábková Věra
Musilová Dana
Končinsky Jan
Ko ínek Václav

LISTOPAD

Plavčaník Milan
Šlechta Václav
Vyšohlíd Jaroslav
Kučabová Josefa
Porš Miloslav
Kristenová Věra
Dostálová Marie

PROS!NEC

Rittichová Eva
Bezoučka Ji í
Poršová Jarmila
Pavlíková Jaroslava
Fátor Stanislav
Szikorová Marie
Váwa Miroslav
Švecová Eva
Sochorová Jarmila
Moziková Marie

60
15
60
60
85
65
8t

SETKÁNÍ sENIonŮ

Srdečně zveme naše seniory na pravideln; sraz dne 7. 10.
od 14:00 hod.' ktery proběhne v místní myslivně.

1110

2010



K čemu je dobrá Myslivna
Nikoho by ani ve snu nenapadlo, Že u nás mriže b]1it tolik vody a tolik napáchanychškod' Vše se odehrálo tak rychle, Žejsme rrvii 

"si.r,,"i 
u sotí, 

'" iiii.en" se budep eviížná větš ita z nás v zp amatov áv at ho dn ě di ouh o.

Naše MS se chopiloiniciativy a po dohodě S Starostou nabídlo Myslivnu jakozáchytné a shavovací místo-pro iodiny postiŽené záplavou, pro hasiče' pomáhaj ící
1ojá\r, policisty a spousfu oobrovotniti1 . Tato 24 trooinová 

'r"zu. í."ilir'ala ténrědvanáct dní, během nichž se v kuchynil na sate striaalo několik obětavych mužri aŽen,kte í se starali ojídlo,pití, obsluhui klid'

Neni t eba jmenovat, neboť všichni, co mohli a clrtěli' to dělali naprosto nezištněpro ty, co to pot ebovali. Ták by to mělo byt vzdy a všude.

Je dobré si uvědomit' že nic není zbytečné avzájemnápodpora a spolupráce obce aspolk se ukazuje jako správná a prospěšná nám všem.

Silně zasaŽenipovodníbyli i dva členové našeho MS, kterym na pomoc p ijeli inašikamarádi z MS Úmyslovici. Dokonc" pnu.'ii i peněŽitu dar ze sbírky mezi svymičLeny. Za tutopomoc j im všem nroc děkujeme.

No a co bude dál?

Musíme zmobilizovat všechny možné a nemožné síly pro obnovu vesnÍce a ma-ximálně se poučit pro další nenadálé situace.

ZaMSV. P.

Povodně 2010
Živávoda je jen v pohádce
P estoti vodaživotdává

Voda je velmi siln1i vládce
Někdy ubliží, j to se stává

Kapky deště padají nazem
To rostliny se dob e mají

Někdy však prŠíjako blázen
Aulice se vodou zalévají

Bohužel...

12

Autor: Radice

13

I

SDH l{ovÁ VES
YáŽení spolLrobčané,

9vo-lt9 
nám v těchto po povod ovych dnech sdělit něco o práci našeho SDH.V měsíci červnu se naše druŽstvo zričastnilo okskové soutěže hasičťr v Bílém Kos-tele' Na soutěŽi po ádané okrsky Chrastava a }{rádek nad Nisou soutěŽilo 13 druŽ-stev mužri a l druŽstvo Žen. Naše družstvo se umístilo na 4. rnístě s minimáIní ča-

s_ovou ztrátou na 3. po adí, které obsadilo družstvo z SDH Chrastava. Na této sou-těŽijsme společně s SDH Chrastava zajišťovali 
^technickou 

pil;; - ád.avu vodyzŤeky Nisy našim vozidlem CAS 25 ŠkoDA 706 a vozjdlisoH cnráJtava CAS32 TATRA .I48.

P i srpnové povodni náš sbor p išel o obě zásahová voztdla. Z drivodu nepojízdné
.technikyjednotka p i povodních odstra ovala naplaveny n"poráo.t 

'_r.ky 
aza-jišťovala tylové práce. V tuto chvílije náš sbor oairtasen na rizs iiu.....;uto

neakceschopná jednotka -jedná se jednotku, která není povolávána ani k zásahuve svén hasebním obvodu (rizemí obce Nová Ves).
Ve spolupráci s obecním rlr adem jsme podali žádost na Ministerstvo vnitra ČR
o bezuplatn],i p evod vozidla z majetku statu. Z ministerstva nám došla ádpověd',
ze y;] žádost p esouvají na Geneiální editelství HZS čŘ. Ň;; 

'"ď'; 
á získánít":Pi\{ by měla vyvrcholit koncem měsíce za í, kdy bychom n'cri 

'isLut 
do uživání od Magistrátu města Ljberec zásahovy cisteinoqi 

'a' cÁs zi srioon zoo.V měsíci zá í se v našem hlavním městě Éraze konalá nejtěžší r'Ňe'r.a ,outcz
v České' rePublice pod názvem ]RoN FIREMAN. Do soutěŽe bylo p ihlášeno 53hasičri dobrovoln;ich i profesionál . Do soutěže se p ihlásiti za SDH Nová Vesopatovsk;Í Jirka ml. a Trojal Jind ich nejml. Celkově skončil lindra rrájan nejml.na 47 ' místě a Jirka opatovsky ml. na 37' místě' Timto jim 

"r'..'i'. 
p"J.to*t

Zareprezentaci naší obce i našeho SDH. Dovolte nam pbdckovat taŘé Jánu Kobli-hovi, zajejich dopravu na tuto soutěž.
ll. zá í jsme'měli po ádat soutěž Mikroregionu Jizerské po<Jh í za Účasti 4 druŽ-
Stev Ze sousedních obcÍ a2 družstev z PolsŘa a Německa. ,Iat" ;'t;i;yl" zrušena.V tomto temínu jsme byli pozváni kolegy hasiči z Polska na slavnostní pŤedávání
nového zásahového vozidla, které získai'zfond evropské unie. 

i

Vybor SDH Nová Ves



Volby v historii

! Poválečném období se jako první politícká strana ohlásila Komunistická strana
Ceskoslovenska, jiŽ v zimě 1945 měla strana více jak stovku člen .Ve volbách ro-
ku 1946 ziskalatato Strana nejvíce hlasri v naší obci. Podle počtu hlasri do Ústavo_
dárného národního shromríždění se rozdělovaly mandáty do místního národního q -

boru. KSČ získala z24 mandžÍťl sedmnáct. To je drikaz poměru sil této politické
strany k ostatním stranám v té době.
Druhou nejsilnější politickou stranou byla československá strana sociálně demo-
kratická. Její místní organizace byla ustanovena na sch zi v prosinci 1945'
Ve volbách roku 1946 získala Csl. strana sociálně demokratická pět mandát do
MNV, v době svého vrcholu měla strana 76 členri.
Místní organizacj měIav obci také Československá strana národně socialistická,
ve volbách roku l946 ziskala v MNV dva mandáty.
československá strana lidová měla v obci nejménší zastoupení' které ve vo|bách
1946 nestačilo k získání ani.iednoho mandátu v MNV.
Po volbách v roce l946 byl zvolen p edsedou MNV JosefŠtěpánek, po něm získal
tuto funkci na několik let pan František Mysliveček. V čele obce stál několik let
také M. Vajnerek, po něm byl opět zvolen F. Mysliveček. V letech, kdy byla Nová
Ves p ipojena k Chrastavě, stál včele občanského qiboru Jaroslav Svoboda a po
něm Jaroslav Miiller.
V roce 1992 se Nová Ves oddělila od Chrastavy' komunálních voleb se z častnily
tyto Strany: B|ok nezávisl ch kandidátri, jako druhá strana Blok soukrom 'ch
podnikatelri a t etí strana Nezávisl blok Mysliveckého sdružení. Starostou byl
zvolen pan Míroslav Jahelka, místostarostou pan Zdeněk Rittich.
V listopadu 1994 do voleb vstupuje SdruženÍ nezávisl 'ch kandidátri - obnova
venkova a Sdružení politické strany a nezávisl; ch kandidátri _ Budoucnost
dětem (Komunistická strana Čech a Moravy /KSČM/a nezávislí kandidáti). FLrrrkci
Starosty lykonával pan M' Jahelka, míStostarosty p. Z. Rittich.
V roce 1998 byla registrována v naší obci Komunistická strana čech a Moravy a
nezávislí kandidáti a jako druhá polit.strana Sdružení nezávisl;i ch kandiďítri-Spolek
pro obnovu venkova, Starostou se Stal taktéž pan M. Jahelka a místostarostoup. Z.
Rittich.
Po volbách v listopadu 2002 p sobil ve funkci starosty parr tng. Jaroslav Randáček
a ve funkci místostarosty M. Jahelka. Pan Randáček kandidoval Za stranu Spolek
pro obnovu venkova, voleb se aíčastnila i Komunistická strana čech a Moravy.
V íjnu 2006 se poprvé v historii áčastnily t i politickéh Strany:
SNK Evropští demokraté, Strana pro otev enou společnost, občanská demo_
kratická strana a dvě sdružení Spolek pro obnovu venkova, a Sdružení nezávis-
l ch. Funkci Starosty vykonává pan Jaroslav Miiller, místostarosty p.Vladimír Ko-
bliha. Vyše jmenovaní kandidovali za Stranu pro otevŤenou společnost.

strana pr$ otev enou společnost

,rBez Vaší pomoci to nedokážeme,
l. Jaroslav MÍiller, 58 let' starosta
2. Vladim ír Kobliha, 44 let, technik
3. Václav Kverka, 56 let, zámečník
4' Miroslav Smola, 32 let, svá eč
5' Jaroslav Honc, 56 let, zámečník
6' Michal Kristen, 33 let, v1ivojá
7' Jaromír Pavlíček, 53 let, Živnostník
8. Josef Ma|aga, 30 let, státní zaměstnanec
9. Lenka Tatíčková, 35 let, státní zaměstnanec

l0. Petra Smolová, 3l let, kontrolor
l l. Jana Hermanová, 64 let, drichodce

Naše cíle:
prioritou čís|ojednaje obnova naší obce po povodni do stavu, alespo stejného
jako p ed povodní
vybudování bezdrátového rozhlasu pro ričely varovného systému,
ale i pro informovanost občanťr
podpora místních složek (SDH, ČsŽ, rr Nová Ves, Myslivecké sdruŽení Mly-
nice)
zachování a obnova základní a mate ské školy
rozvoj infrastruktury (vybudování cyklostezky a chodník , opra\T místních ko-
munikací )
p evod majetku tě|ovychovné jednoty FK Nová Ves do vlastnictví obce
(lepší možnost získání finančních prost edk z dotačních tituhi)
pokračovat v jednáních o p evodu b1ivalého areálu pily do majetku obce
vybudovat zázemí pro místní sloŽkry v budově byvalého Autronicu
pokračovat v obnově obecních dom a by.tri
umoŽnit občan m ekologické vytápění a t ídění odpad ekologicky
usilovat o vybudování vysílačri mobilních operátorri a ričelem lepšího pokrytí
signálem, rychlejší intemet

- docílit, aby zastupitelé ze sv1ich odměn p ispívali na obnovu vesnice (nap . na
lybudování varovného systému)

Volte číslo 4 _ Vaši budoucnost

Strana pro 6tev enou společnost

14

ft'
15



Volby 2010 _ SNK EvRoPŠrÍ npmoKRATÉ
Dovolte nám p edstavit naší volební kandidátku a hlavně naše plány a s tím i vo-

lební program.
S ohledem na vzniklou situaci a Stav po povodni nelze p esně určit ani stanovit

p esqi harmonogram p edvolebních slibri. Vše se bude a musí tvo it, plánovat
a hlavně realizovat podle momentálních pot eb a dostupnych prost edk . Nikdo za-
tím neví, kolik bude penězna obnovu, kolik se seŽene dotací z EU, kolik od kraje a
státu.

Tento stav p ed volbami staví každou Stranu, každého kandidáta do role dobro-
druha a hazarďéra, kteq.Í strká hlavu do oprátky všech občanri naŠí obce. Všichni bu-
dou od zvolenych zastupitel vyžadovat vše a nejlépe ihned.

Naše kandidátka je sestavena zrimych vrstev obyvatelstva a také se snahou za-
pojení žen do ízení obce. Plošné rozloženíjednotliq ch kandidát pokryvá celou
naši dlouhou a rozlehlou obec.
Struktura kandidáfu zahrnuje i profesně všechny sociální i pracowí oblasti.

Máme jasné plány pro nadcházející 4-leté období' které se budou realizovat
v rámci nově zvoleného zastupitelstva a za rÍčasti všech aktivních občan .

Hlavní zásadou našeho programu je Vám naslouchat a ešit tak, abychom mohli
pružně a odborně pracovat ve prospěch nás všech občanri a celé naší obce.

Proto volte dle svého uvážení toho, o kom si myslíte, Že pro Vás mriže učinit ma_
ximum.

Viktor Porlele

KANDIDÁTNÍ LISTINA
pro volby do zastupitelstva obce Nová Ves, konané ve dnech 15. - 16. 10. 2010

Kandidáti:
l. VIKTOR PORTELE' 54 let, podnikatel, bezpolítické p íslušnosti
2. MILOŠ KURIMSKÝ,45 let,ivá eč, se izovač, bez politické príslušnosti
3. LUKÁŠ PoKoRNÝ, 22 let, studující VŠ, bez politické p íslušnosti
4. KARELVoNDRÁČEK, 46 let,podnikatel, bezpolitickép íslušnosti
5. PETRA BITMANOVÁ, 36 let, prodavačka, bezpolitickép íslušnosti
6. RADKA PoRTELoVAo 43 let, učitelka ve školce, bez politické p íslušnosti
7. MILAN SURMAY' 41 let, zedník' bez politické p íslušnosti
8. IVETA KASINGOVA, 30 let, kontrola, bez politické p ísluŠnosti
9. RADEK MoTYČKA.38 let,truhlá , bez poliiické p ísiušnosti

16 17

-==VoLBY Do ZASTUPITELSTVA oBcE NoVÁ VES ==_

sdruŽe ní nezávisl ch kand idátťl

5P
( p ravdo m I uv n í, pe rs pektivn í,

prod uktivnÍ, podn ikaví, prťlbojní)
'1. Josef Hrd , 35 let, oSVČ
2. Renata Hajnová (za svobodna Dostálová)' 34 let' Žena v domácnosti
3. Lukáš Santoris, 27 let, asistent prodeje
4. Roman Vobeck , 37 let, druhovač vysoké pece
5. Martina Karlová (za svobodna Hplírová), 37 let, asistentka v1iroby
6. Jan Zima, 27 let, zárnečník
7. Lucie Vejvodová' 27 let, zdravotnísestra
B. Lukáš Nábělek, 30 let, specializovan dělník
9' Hana Musilová, 35 let, Žena v domácnosti

VOLEBN| PROGRAM
== ve ejnY porádek
== zlepšení toku informací obec_občan, občan-obec
== prohloubení príhraniční spolupráce a tím čerpaní dotací

z evropsk ch fondťl
== dokončení p ipraven ch a rozdělan ch projektťr obce
== spráVa a rekonstrukce obecního rnajetku
== moderní vybavenÍ do školy pro vyuku dětí
== rozhlas pro obec
== podpora sportovních aktivit a kulturního VyŽití
== podpora a pomoc obecním sloŽkám pri získávání dotací

na jejich činnost
== multifunkční hriště
== oŽivení signálu všech operátorťt

pŘuĎrr x voraÁut
Rozhodněte budoucnost obce a tím i svou!

Volte mládí a dravost, nové myšIení a dťtslednost!



nezdvisl ,ch

kundiddt

Naši kand idáti do obecního zastupitelstva :

Libor Uzel 1+o;, osvČ, bez polit. p ísluŠnosti
lng. Jaros|av Randáček (63)' dťtchodce, bez polit. prÍslušnosti
Miroslav Jahelka (66)' dťtchodce, bez polit. p ísluŠnosti
Jana Končinská (36)' dělnice, bez polit. prÍsluŠnosti
Marcel Seibgrt (59), jednatel spoleČnosti, béz polit' p íslušnosti
lng. Luboš Čanda (44), oSVČ, bez polit. príslušnosti
Mgr. Světlana Baranová (44), personalista, bez polit. p íslušnosti
Leoš KÚrbis (43), manaŽer, bez polit. p ísluŠnosti
Petra Reslová (34)' zubnÍinstrumentá ka, bez polit. p ísluŠnosti

Ve volebním letáku jsme Vás jiŽ p edběŽně informovali o prioritách našeho
volebnÍho programu.

Znovu zd raznujeme' Že naŠím prvotním rjkolem je vyrovnáníse s následky
povodnía chceme pokraČovat jižv započaté obnově obce. NaŠím cílem je:

_ vyvinout maximálníÚsilína správce komunikace Chrastava - MníŠektak, aby
byla uvedena do pťtvodního stavu, včetně mostu, a to v co nejkratŠím moŽném
termínu. VÍme, Že oprava je plně v kompetenci KSSLK, ale nechceme se
spolehnoutpouze nato, Že krajvy eŠívšeza nás
- pokračovatvzapoČat ch opravách místních komunikacÍ, most a láveka po
jednání s dodavateli dohodnout co nejkratŠí termíny dokončení_ k tomuto

čelu zajistit maximum finančních prostredkťr mimo rozpočetobce
- prosadit učinná protipovodriová opatrení se správcem toku a dotčen ch
orgán , najít a zrealizovat učinn1 varovn systém a znovu obnovit jednánÍs
mobilnímioperátory.

Dalším bodem našeho snaŽení bude zachování Školy jako d leŽitého prvku
Životaschopnosti obce. chceme rozŠí it další aktivity ve Škole v oblastech
sportu, skautingu' ekologie, vztahu k p írodě apod. Budeme jednat se
sportovními a zájmov1 mi institucemi o ŠirŠím vyuŽití Školy a jejich moŽné
spoluÚčasti. Jsme si vědomi, Že pro tyto činnosti je potreba zajistit vhodné
zázemí a je tedy nutno postupně realizovat opravu školy. Proto se budeme
snaŽit vyuŽít veŠkeré moŽné zdro1e financování, ať ze státních, soukromyich'
nadaČních nebo dotačních titulťr.

Ve financováníobce nechceme spoléhat jen na p íjmy ze státního rozpočtu,
ale chceme zajistit další p íjem obce formou v1i nosu z podnikatels$ich aktivit.
P edpokládáme zaloŽení spoleČného podniku na v robu biopaliva z

Sdružení
sTARosToVÉ J\
PRO L|BEREcxv xnnt#fl \'

@

obnoviteln ch zdroju energie (pelety, brikety)' kde většinov1 m vlastníkem
bude obec Nová Ves. CÍlem je zajiŠtění ekologické a cenově dostupné formy
vytápění' se snahou o snÍŽení energetické závislosti na vnějŠÍch zdrojÍch
(elekt ina, plyn). Garantem v hodnosticeny a dodávek bude obec.
Další v hodou je komfort plynového vytápění za v hodné ceny, tak ka
nevyčerpateln1 zdroj suroviny a současně vyrazné zlepŠeníovzduŠív obci, s
pozitivn Ím vlivem na krajinotvorbu.

Co nás dále velice trápí' je zdevastovan1i areál b valé pily' kteq není naŠí
dobrou vizitkou' Pro jeho získání do vlastnictvíobce bylo jiŽ mnoho vykonáno,
popsáno hodně papíru' ale v sledek je stále nejist;i a areá| dále chátrá'
Uděláme vŠe, aby obec co nejdríve získala tyto pozemky do svého vlastnictví,
a pokud se nám to poda í, navrhneme jeho vyuŽití k činnostem prospěšnyim
nejen pro obec, ale i pro mikroregion. Nabízí se napríklad zízení centra
spoleČenského a kulturního setkávání, moŽné je l vyuŽití ke komerčním
učel m, napr' pro porádání pravideln ch farmársk ch trh " Samoz ejmě vŠe je
závislé na finančních zdrojích, pro jejichŽ získání chceme vyuŽít p eshraniční
dotační tituly ve spolupráci s obecně prospěŠnou spoleČností Venkovsk17
prostor. Nebudeme preferovat v robní Činnost, která by nebyla vhodná z
dťtvod u okoln í bytové zástavby'

DalŠÍm cílem je pokračovat v budování čistíren odpadních vod v souiadu s
dan17mi směrnicemi EU, coŽ bude v rámci zlepŠování Životního prost edí
povinností kaŽdé obce. Chceme se zaměrit zejména na v17stavbu mal ch
lokálních ČoV

Dalo by se hovo it o dalŠích ukolech, cílech, vizÍch, snech"...., ale jsme si
vědomi, Že někdy i méně b1ivá více. PrestoŽe jsme vyjmenovali cíle pro jedno
volebníobdobí, je našísnahou dlouhodobě se podílet na trvalém rozvojiobce
v souladu se zájmy a ku prospěchu jejich obyvatel.

o naší obci si rozhodněme sami sv m hlasem ve volbách.

SdruŽeni nezávisl ch kandidátti - Starostové pro Libereck kraj

Sdružení \
sTARoSToVÉ ď k
PRo LlBEREcxÝ <nnl; \

@
nezávisl 'ch

18

kundid tťt

19



;;;" : "_ _-. _*_". ._ .

WwťeÍffiffi gbírka FQHffiWWH E*J$ : rymva VEq trj sbrs$tavyi

cíní* untu ffisffi*3'í * ffi$&4ss$ffiffiffifffi&0&

vallabilní*ymbol Efi1Ů

pn* pt"ipndne platby re xmhrnr:iČí:

lřA&l eZ$1 ŮfiŮ* Ů3fi* 31*s $4s$ 53s$

G{MACTPX

V*ern da*rc*m ďskt.lje*'n* xm pmskytma*1 *hmms"

Chcete_li pomoc konkrétním rodinám,postiŽen m povodněmi,
na 0Ú mrjŽete získat p Ímé spojení na tyto domácnosti'
Další pomoc si dále domluvíte s vybranou rodinou.
-w-

L

Novovesk zpravodaj Obecního r adu Nová Ves,
vyehitzí 4x ročně. Uzávěrka 28.2,31.5.' 30.9.,30.1l. Povoleno č.j.

ur čn E l658lRedakce: Nová Ves 213,
tel 482 120 ll0, nova.ves@volny.cz www.nova-ves.eu

p Íspěvky - Bc' Petr Ltivl, lope@seznam.cz


